
Účel zpracování Právní základ pro 

zpracování

Zákonnost zpracování Zpracovávané osobní údaje Doba evidence osobních údajů Zpřístupnění osobních údajů

Stručný popis Právní norma nařizující 

zpracování osobních údajů 

a jejich rozsah (nezáleží na 

pořadí určení)

Zpracování osobních údajů je 

v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu o 

ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů (GDPR) 

dle článku 6 odst. 1 písmeno :

Přehled evidovaných osobních 

údajů v rámci daného účelu 

zpracování

V souladu se spisovým  a 

skartačním řádem jsou doby 

určeny v letech, není li psáno 

jinak

Subjektem údajů se rozumí osoba, o 

které jsou osobní údaje evidovány , 

osobou oprávněnou na základě 

právních předpisů se rozumí i 

kontrolní orgány určené dle právních 

předpisů

Bakaláři
z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 

364/2005 Sb.
c) Pro splnění právní povinnosti

Žáci - Jméno, příjmení, rodné číslo, 

datum narození, místo narození, 

bydliště, telefon, e-mailová adresa, 

kód zdravotní pojišťovny, známky, 

vých. opatření, předchozí a následné 

vzdělávání, poruchy učení, jméno a 

příjmení zákonného zástupce, 

kontakt, Zaměstnanci – jméno, 

příjmení, rodné příjmení, rodné číslo, 

datum narození, místo narození, 

bydliště, telefon, e-mailová adresa, 

zdravotní pojišťovna, stav, pracovní 

zařazení

45

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

BOZP, PO
z.č. 262/2006 Sb. ; z.č. 

133/1985 Sb.
c) Pro splnění právní povinnosti Jméno, příjmení 5

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Evidence úrazů

Vyhl.č. 64/2005 Sb. ; Vyhl.č. 

364/2005 Sb. ; z.č. 561/2004 

Sb. ; z.č. 258/2000 Sb.

c) Pro splnění právní povinnosti

Žáci - jméno a příjmení, datum 

narození, rodné číslo, adresa trvalého 

pobytu, pojišťovna, Zákonný 

zástupce: Jméno a příjmení, adresa 

trvalého pobytu, Zaměstnanec: 

jméno a příjmení, rodné číslo, 

adresa, pojišťovna

10

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Evidence žáků - 

katalogové listy žáků
z.č. 561/2004 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti

Jméno, příjmení, RČ, datum a místo 

narození, bydliště, národnost, státní 

příslušnost, zdravotní pojišťovna, 

zdravotní stav,výsledky vzdělávání, 

doporučení ŠPZ, hodnocení chování, 

výchovná optření, rodiče - jména, 

adresa, email, telefon, rodinný stav

katalogové listy a třídní výkazy 45 

let

správce, zpracovatel, osoby oprávněné 

na základě právních předpisů



Hospodářské 

smlouvy

z.č. 458/2000 Sb. ; z.č. 

274/2001 Sb. ; z.č. 185/2001 

Sb. ; z.č. 89/2012 Sb.

c) Pro splnění právní povinnosti
Jméno, příjmení, adresa, IČO, 

telefonní číslo, e-mailová adresa
10

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

PPP a další 

poradenská zařízení

z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 

364/2005 Sb. ; z.č. 258/2000 

Sb. ; z.č. 109/2002 Sb.

c) Pro splnění právní povinnosti

Žáci: Jméno, datum narození, místo 

narození, bydliště,    doporučení ŠPZ, 

údaje o zdr.způsobilosti ; Rodiče: 

Jméno, adresa, kontakty (mobil, e-

mail)

5
správce, zpracovatel, osoby oprávněné 

na základě právních předpisů

Pracovně právní 

vztahy
z.č. 262/2006 Sb.

b) Pro splnění smlouvy, c) Pro 

splnění právní povinnosti

Jméno, příjmení, rodné číslo, datum 

narození, adresa bydliště, zdravotní 

pojišťovna, číslo bankovního účtu, 

výpis z rejstříku trestu, exekuční 

příkazy, zdravotní dokumentace, 

nejvyšší vzdělání, přehled praxe, 

rodičovská dovolená, počet a jména 

dětí

Osobní spis – 50 let

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Prezentace školy 

pro veřejnost (web, 

facebook)

z.č. 127/2005 Sb., vyhl.č. 

357/2012 Sb.
c) Pro splnění právní povinnosti

Jméno, Příjmení, Email, kontakt, 

fotografie z akcí, Aprobace, TU 

(zaměstnanec)

Než dojde ke zrušení registrace

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Soudy, OSPOD

z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 

364/2005 Sb. ; z.č. 109/2002 

Sb., z. č. 359/1999 Sb.

c) Pro splnění právní povinnosti

Jméno a příjmení, datum narození, 

adresa bydliště dětí ; Jméno a 

příjmení, adresa bydliště, kontaktní 

údaje – telefon a email zákonného 

zástupce

5
správce, zpracovatel, osoby oprávněné 

na základě právních předpisů

Správní řízení
z.č. 561/2004 Sb. ; z.č. 

500/2004 Sb.
c) Pro splnění právní povinnosti

Žák: Jméno a příjmení, datum 

narození, místo narození, adresa 

trvalého bydliště, Zákonný zástupce: 

jméno a příjmení, místo trvalého 

bydliště, telefon, e-mail

10

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Školní matrika
z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 

364/2005 Sb.
c) Pro splnění právní povinnosti

Jméno, příjmení žáků, rodné číslo 

dítěte, datum narození, tel. čísla, 

adresa bydliště, zdravotní pojišťovna, 

e-mailové adresy, poradenské 

zprávy, státní občanství , údaje o 

znevýhodnění dítěte, jméno a 

příjmení zákonného zástupce, kontakt

Po dobu docházky žáka do ZŠ, 

po ukončení 45 let

správce, zpracovatel, osoby oprávněné 

na základě právních předpisů

Školní stravování , 

školní jídelna
z.č. 561/2004 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti

Jméno a příjmení, datum narození, 

adresa bydliště, čísla telefonů, číslo 

bankovní účtu

3

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů



Vedení třídní 

dokumentace
z.č. 561/2004 Sb. c) Pro splnění právní povinnosti

Jméno a příjmení, datum narození, 

adresa, počet let škol. docházky, 

přestupy

Po dobu docházky
správce, zpracovatel, osoby oprávněné 

na základě právních předpisů

Vedení účetnictví

z.č. 563/1991 Sb. ; z.č. 

262/2006 Sb. ; z.č. 561/2004 

Sb.

c) Pro splnění právní povinnosti

Jména a příjmení zaměstnanců, žáků 

a jejich zákonných zástupců, adresy, 

tel. čísla, čísla účtu

5

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Vysvědčení

Vyhl.č. 3/2015 Sb. ; 

informace k vyplňování 

vysvědčení MŠMT č.j. 

MŠMT-38204/2016-210

c) Pro splnění právní povinnosti
Jméno, příjmení, datum narození, 

rodné číslo, místo narození

Papírový formulář – neukládá se, 

vydává se žákům na konci 1. 

pololetí (výpis z vysvědčení) nebo 

2.pololetí (vysvědčení) školního 

roku

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Výtvarná, hudební 

díla, soutěže
a) Subjekt údajů udělil souhlas

Jméno a příjmení dítěte, fotografie, 

třída

po dobu trvání školní docházky 

žáka, plus 5 let

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů

Zápisové lístky 

školní družina

z.č. 561/2004 Sb. ; Vyhl.č. 

74/2005 Sb.
c) Pro splnění právní povinnosti

Jméno, příjmení, datum narození, 

zákonný zástupce: telefon, e-mail, 

časy a způsoby odchodů ze ŠD

3
správce, zpracovatel, osoby oprávněné 

na základě právních předpisů

Zdravotní 

způsobilost 

zaměstnanců

z.č. 262/2006 Sb. ; z.č. 

373/2011 Sb. ; vyhl.č. 

98/2012 Sb.

c) Pro splnění právní povinnosti
Jméno, příjmení, datum narození, 

adresa bydliště
5

subjekt údajů, správce, zpracovatel, 

osoby oprávněné na základě právních 

předpisů


